
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025SEME 
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-
06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO RIACHAO 
DO CHORAO II - ASCROM, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.284.803/0001-39. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
46.711,28 (QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE ATIVIDADE: 2023, 
ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 15500000/15520000. VIGÊNCIA: DA 
DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 21/05/2025. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025SEME 
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-
06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DA PEDRA, INSCRITA 
NO CNPJ Nº 02.205.445/0001-33. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 
2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 50.031,03 (CINQUENTA MIL E TRINTA E UM 
REAIS E TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, 
PROJETO DE ATIVIDADE: 2023, ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 
15500000/15520000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BA, 21/05/2025. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2025SEME 
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-
06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE CORUJA I - 
ASPROC, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.492.792/0001-08. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM AS PRERROGATIVAS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
27.982,50 (VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE 
ATIVIDADE: 2023, ELEMENTO DE DESPESA 33903000 FONTE DE RECURSO 15500000/15520000. 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 
21/05/2025. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2025SEME 
CHAMADA PÚBLICA  N° PE002/2025SEME 

 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06, CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES 
DA COMUNIDADE DO JUNCO – AASCOJ, INSCRITA NO CNPJ Nº 32.042.477/0001-26. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO COM 
AS PRERROGATIVAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO: R$ 43.241,86 (QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E 
UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 0501, PROJETO DE ATIVIDADE: 2023, ELEMENTO DE DESPESA 33903000 
FONTE DE RECURSO 15500000/15520000. VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31/12/2025. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 21/05/2025. 

 


		2025-05-23T16:21:53-0300




